

# **W tym tygodniu spotkania grup wsparcia**

**Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej zachęca do udziału w grupach wsparcia, które odbędą się w sali konferencyjnej 204 budynku B Starostwa Powiatowego w Limanowej. Dzisiaj 25 lipca o godz. 15:30 spotkanie grupy wsparcia dla osób doznających przemocy. Jutro 26 lipca o godz. 12.30 spotkanie grupy wsparcia dla pracowników socjalnych.**

Biorąc udział w spotkaniach można otrzymać wsparcie psychologiczne i pozyskać niezbędne informacje o innych formach pomocy dla osób doznających przemocy lub będących jej świadkiem lub podzielić się doświadczeniem, wymienić informacji i poszerzyć swoją wiedzę merytoryczną.

Grupa wsparcia ma charakter otwarty. Można do niej dołączyć w każdej chwili.

Więcej informacji o prowadzonej działalności można zdobyć dzwoniąc pod numer (18) 3337 912. Informacji udziela Małgorzata Frączek lub odwiedzić stronę [pcpr-limanowa.pl](http://pcpr-limanowa.pl)

---

## **Jubileuszowy Wyścig Górski już w ten weekend. Zapraszamy!**

Jedna z największych imprez motoryzacyjnych małopolski już w ten weekend! W naszym powiecie 27- 28 lipca odbędzie się

**Jubileuszowy 10. Wyścig Górski Limanowa – Przełęcz pod Ostrą.  
Uczestnikom gwarantujemy sportowe emocje i niezapomniane  
przeżycia. Zapraszamy!**



# 10. WYŚCIGI GÓRSKI LIMANOWA PRZEŁĘCZ POD OSTRĄ



**27 - 29 lipca 2018**

Limanowa - Stara Wieś

9. Runda Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach Górskich (EHC)  
5. i 6. Runda Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski (GSMP)

### Piątek, 27.07.2018

11:00 - 17:00 Odbiór Administracyjny  
11:30 - 17:30 Badanie Kontrolne BK - 1 (kat. I)  
16:00 - 17:30 Badanie Kontrolne BK - 1 (kat. II)  
16:00 Otwarcie Parku Serwisowego  
19:00 Odprawa z zawodnikami

### Sobota, 28.07.2018

9:00 1-szy podjazd treningowy  
11:00 2-gi podjazd treningowy  
14:00 1-szy podjazd wyścigowy  
Zakończ 1-ty podjazd wyścigowy  
30 go 2-gim podjeździe wyścigowym  
18:00 Publikacja wyników prowizorycznych  
Publikacja wyników końcowych

### Niedziela, 29.07.2018

9:00 1-szy podjazd treningowy  
11:30 1-szy podjazd wyścigowy  
Zakończ 1-ty podjazd wyścigowy  
30 go 2-gim podjeździe wyścigowym  
17:00 Publikacja wyników prowizorycznych  
Publikacja wyników końcowych

## Media



## Partnerzy



## Partner główny



**WWW.WYSCIGGORSKI.PL**



---

# Aktualne działania na terenie powiatu limanowskiego

Poniżej publikujemy informacje związane z usuwaniem skutków intensywnych opadów na terenie powiatu limanowskiego od dnia 18 lipca br. przesłane z Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej.

Od 18 lipca zarejestrowano 256 zdarzenia związane z usuwaniem skutków intensywnych opadów deszczu w tym między innymi:

zalania, podtopienia budynków – 121, w tym 106 budynków mieszkalnych, infrastruktura (drogi, mosty) – 65, inne (powalone drzewa, umacnianie brzegów, skarp, studnie) – 70, ewakuowano łącznie 23 osoby, działania prowadziło 314 zastępów PSP/OSP, 1562 ratowników PSP /OSP

W dniu dzisiejszym (23 lipca) odnotowano trzy zdarzenia związane z usuwaniem skutków podtopień.

---

## Rada Społeczna Szpitala

Kolejne posiedzenie Rady Społecznej Szpitala odbyło się 18 lipca. Podczas obrad Rada głosowała nad podjęciem uchwały w sprawie przedstawienia opinii o wykonaniu planu finansowego i inwestycyjnego Szpitala za rok 2017 oraz przedstawienia opinii o podziale zysku wykazanego w sprawozdaniu finansowym

**za 2017 r. Spotkanie otworzył Przewodniczący Rady – Jan Puchała Starosta Limanowski.**

Po przedstawieniu przez Dyrektora Szpitala oraz Głównego Księgowego sytuacji finansowej szpitala, obydwie uchwały została przyjęte jednogłośnie. Dalsze obrady dotyczyły spraw bieżących Szpitala.

Na koniec spotkania Marcin Radzięta Dyrektor Szpitala poinformował zgromadzonych, iż w posiedzeniu Rady Społecznej po raz ostatni uczestniczył Pan Jakub Trojanowski Główny Księgowy Szpitala, pełniący tę funkcję od 1985 roku, który pod koniec lipca bieżącego roku przejdzie na emeryturę. Starosta Limanowski wraz z Dyrektorem Szpitala złożyli Panu Jakubowi Trojanowskiemu serdeczne podziękowania i wyrazy wdzięczności za ponad 30 – letnie zaangażowanie w działania na rzecz Szpitala, a także za aktywną współpracę, zawsze przebiegającą w przyjaznej atmosferze.



*inf.: Szpital Powiatowy w Limanowej*

---

# **Odwołane pogotowie przeciwpowodziowe na terenie powiatu limanowskiego**

W związku z poprawą sytuacji pogodowej oraz podjętymi i prowadzonymi działaniami w zakresie usuwania skutków powodzi od godziny 8.00 dnia 23 lipca 2018 r. Starosta Limanowski wydał zarządzenie o odwołaniu pogotowia przeciwpowodziowego na terenie powiatu limanowskiego.

**STAROSTA LIMANOWSKI**  
34-600 Limanowa  
ul. Józefa Marka 9

**ZARZĄDZENIE Nr 3/2018**  
**Starosty Limanowskiego**  
**z dnia 23 lipca 2018**

*w sprawie: odwołania pogotowia przeciwpowodziowego na terenie powiatu limanowskiego.*

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (tekst jednolity Dz.U. z 2017 r., poz. 206 ze zm.) oraz art. 34 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 995 ze zm.) **zarządzam co następuje:**

**§ 1**

W związku z poprawą sytuacji pogodowej oraz podjętymi i prowadzonymi działaniami w zakresie usuwania skutków powodzi od godz. **08.00 dnia 23 lipca 2018 roku odwołuję** pogotowie przeciwpowodziowe na terenie powiatu limanowskiego.

**§ 2**

Wykonanie zarządzenia powierzam Zastępcy Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Limanowej.

**§ 3**

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania



**STAROSTA**

*mgr Jan Puchala*

---

# **Już dziś dołącz do projektu i bądź aktywny zawodowo!**

**Fundacja AKME realizuje Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, w którym zachęca osoby z 16 powiatów województwa małopolskiego, w tym powiatu limanowskiego do zwiększenia swojej zdolności do uzyskania oraz utrzymania zatrudnienia. Projekt trwa od 1 czerwca 2018 r. do 31 grudnia 2019 r.**

Projekt, którego celem jest podnoszenie kwalifikacji zawodowych, adresowany jest do osób w wieku 30 lat i więcej, które zamieszkują 16 powiatów województwa małopolskiego, w tym powiat limanowski. Uczestnikami projektu mogą być również osoby bezrobotne spełniające przynajmniej jeden z poniższych warunków:

- są to osoby z niepełnosprawnością,
- powyżej 50 roku życia,
- osoby długotrwale bezrobotne,
- osoby o niskich kwalifikacjach ,
- są to bezrobotni mężczyźni w wieku 30- 49 nienależący do ww. grup.

Fundacja AKME w ramach projektu oferuje:

- indywidualną diagnozę potrzeb i potencjału uczestników projektu,
- indywidualne pośrednictwo pracy i wsparcie motywacyjne,
- indywidualne poradnictwo zawodowe,
- indywidualne poradnictwo z zakresu organizacji opieki nad osobami zależnymi,
- bezpłatne szkolenia zawodowe ze stypendium szkoleniowym w wysokości 6,64 zł/godz.,
- staż trwający od 3 do 7 miesięcy wraz ze stypendium stażowym



w wysokości 997,40 zł netto miesięcznie,  
– zwrot kosztów dojazdu w na ww. działania oraz dla części uczestników zwrot kosztów opieki nad dziećmi podczas uczestnictwa w projekcie.

Wszystkich zainteresowanych uczestnictwem w projekcie i spełniających powyższe warunki prosimy o kontakt telefoniczny pod numerem 724-298-356 lub osobiście w biurze Fundacji AKME (Nowy Sącz, ul Dunajewskiego 8).

---

## **Wszystkie drogi powiatowe przejezdne**

**Wszystkie drogi powiatowe są obecnie przejezdne, na niektórych odcinkach można napotkać nieznaczne utrudnienia spowodowane zamuleniem. Jak podkreśla starosta limanowski Jan Puchała – *Wszystkie miejsca stwarzające zagrożenie na drogach powiatowych, zostały przez służby Powiatowego Zarządu Dróg w Limanowej odpowiednio zabezpieczone.***

Na terenie powiatu limanowskiego, od momentu ogłoszenie Pogotowia Przeciwpowodziowego pracują wszystkie służby PZD. Trwa usuwanie szkód i prowadzone są prace porządkowe. Obecnie pracują dwie komisje, które zostały powołane do oszacowania powstałych na drogach start.

Największych szkód należy się spodziewać na odcinkach, gdzie wylała rzeka Łososina – czyli w miejscowościach Limanowa, Koszary i Piekiełko, a także Młynne i Laskowa, jak również Podłopień i Wilkowisko.

Na terenie powiatu limanowskiego obecnie nie ma utrudnień na drogach powiatowych i na drodze krajowej nr 28. Jeśli chodzi o

drogi wojewódzkie nieprzejezdna jest droga nr 968 Lubień – Mszana Dolna – Kamienica – Zabrzeż (w miejscowości Lubomierz), most w miejscowości Kamienica oraz w miejscowości Szczawa (rejon os. Wiatrówki), natomiast to bez problemów można poruszać się drogą nr 965 Limanowa – Bochnia – Zielona.

Zdjęcia zniszczeń na drogach w powiecie [GALERIA](#)

---

## **Decyzje o podjęciu działań odtworzeniowych. Spotkanie w UG Kamienica**

W Urzędzie Gminy w Kamienicy trwa spotkanie w którym udział biorą Starosta Limanowski Jan Puchała, Wójt Gminy Kamienica Władysław Sadowski, a także przedstawiciele Komendy Powiatowej PSP, PCZK i służby bezpieczeństwa gminy Kamienica.

Spotkanie ma na celu omówienie dalszych działań związanych z przywróceniem bezpieczeństwa w zniszczonych rejonach gminy, pomoc mieszkańcom, a także realizację zadań odtworzeniowych.

---

## **Odprawa sytuacyjna**

Dzisiaj tj. 20.07.2018 r. na godz. 08.15 Starosta Limanowski Jan Puchała w celu umówienia sytuacji na terenie powiatu limanowskiego, która zaistniała w wyniku długotrwałych

**intensywnych opadów deszczu zwołał odprawę sytuacyjną. W spotkaniu uczestniczyli Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej z oficerami oraz Zastępca Przewodniczącego Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego.**

Starosta Limanowski po zapoznaniu się z aktualną sytuacją i oceną strat w powiecie limanowskim zdecydował ukierunkowanie działań podległych służb w celu pomocy ludności rejonów uszkodzonych, zabezpieczenie infrastruktury komunikacyjnej przed dalszymi zniszczeniami, oczyszczenie dróg oraz przywrócenie komunikacji mieszkańcom odciętych od dróg gminnych i powiatowych. Dodatkowo zostanie uruchomiony odwód operacyjny małopolskiej Państwowej Straży Pożarnej w celu wsparcia działań powiatowych służb



# Odprawa sytuacyjna w KP PSP w Limanowej

19.07.2018 r. o godz. 02.00 odbyła się odprawa sytuacyjna pod kierownictwem Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej nadbryg. Stanisława Nowaka, w której udział wzięli Starosta Limanowski Jan Puchała, Komendant Powiatowy PSP mł. bryg. Wojciech Frączek, Zastępca Komendanta Powiatowego PSP bryg. Tomasz Pawlik oraz przedstawiciele Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Limanowej.

W trakcie odprawy Komendant Powiatowy PSP w Limanowej zapoznał uczestników z prowadzonymi działaniami, podając m. in. liczby sił i środków zaangażowanych. W 144 zdarzeniach uczestniczyło 162 zastępy w tym 864 ratowników. Jednostki dysponowane: Krajowego Systemu Ratowniczo-Gasniczego 23/26 oraz Ochotniczych Straży Pożarnych spoza KSRG 21/29.

Dodatkowo Komendant Powiatowy mł. bryg. Wojciech Frączek podkreślił wysokie zaangażowanie pracowników Powiatowego Zarządu Dróg w Limanowej oraz Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego wykonujących zadania podczas ogłoszonego pogotowia przeciwpowodziowego na terenie powiatu limanowskiego.

Po wysłuchaniu meldunku nadbryg. Nowak podziękował za profesjonalny przebieg akcji ratowniczych realizowanych przez funkcjonariuszy PSP w Limanowej.

Starosta Limanowski Pan Jan Puchała w swoim wystąpieniu podkreślił wysoki poziom przygotowania PSP, OSP, Policji oraz bardzo dobrą współpracę członków PCZK z służbami zaangażowanymi w zabezpieczenie i usuwanie skutków intensywnych opadów deszczu, szczególnie przedstawicielami władz gmin i miast powiatu limanowskiego.

